関係各位                                          202３年 7 月 18日

                                                 薬事審議会長

薬剤課

薬剤課・医薬品情報 2023-00４

令和 5 年度第 4 回薬事審議会にて申請・採用された医薬品一覧

了承された医薬品のオーダ開始はマスタ登録・卸売業者決定などの関係から

2023 年 7 月２7 日（木）からとなります。ご了承ください。

【審議事項】

・採用申請医薬品審議結果

薬事審議会事務局から提出された事前資料ならびに説明を受け審議した結果、下記の通りとした.

1. 院内外採用申請医薬品

●ケフレックスカプセル 250mg（共和薬品工業株式会社）

   成 分： 1 カプセル中、日局セファレキシン 250mg（力価）を含有する

   適応症： ○表在性皮膚感染症、深在性皮膚感染症、リンパ管・リンパ節炎、慢性膿皮症

○外傷・熱傷及び手術創等の二次感染、乳腺炎

○骨髄炎、筋炎

○咽頭・喉頭炎、扁桃炎、急性気管支炎、肺炎、慢性呼吸器病変の二次感染

○膀胱炎、腎盂腎炎、前立腺炎（急性症、慢性症）、精巣上体炎（副睾丸炎）

○淋菌感染症、子宮頸管炎

○バルトリン腺炎、子宮内感染

○涙嚢炎、麦粒腫、角膜炎（角膜潰瘍を含む）

○外耳炎、中耳炎、副鼻腔炎、化膿性唾液腺炎

○歯周組織炎、歯冠周囲炎、上顎洞炎、顎炎、抜歯創・口腔手術創の二次感染

   薬 価： \31.5 円／カプセル

   審議結果：採用することとした

2. 院外専用採用申請医薬品

●ル・エストロジェル 0.06％

   成 分 1 プッシュ（0.9g）中 エストラジオール 0.54mg

   適応症：○更年期障害及び卵巣欠落症状に伴う血管運動神経症状（Hot flush 及び発汗）

○生殖補助医療における調節卵巣刺激の開始時期の調整

○凍結融解胚移植におけるホルモン補充周期

   薬 価：\21.6/g

  審議結果：採用することとした

３. その他

●6 月の薬事審議会にて、タリージェ錠からタリージェ OD 錠への切り替え採用が承認されましたが、

調剤薬局からの問い合わせが多かったため、2023 年 12 月まではどちらも採用と致します。

（但し、15mg 錠は OD 錠のみ）2024 年 1 月からは完全に OD 錠のみの採用となりますのでご了承

の程お願い致します。

以上